СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от  15 ноября 2023 г.                                                                                                                         № 21

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

15 ноября 2019 года №17 «О земельном

налоге на территории  Ершичского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

В соответствии с ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в целях

реализации Федерального Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ершичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области от 15 ноября 2019 года №17  «О земельном налоге на территории

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» следующие

изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в сроки,

установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

Ершичского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                                                         Е.А.Буханова